

### АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

#### РАСПОРЯЖЕНИЕ

от <u>15.11.2016</u> № <u>601-р</u>

признании 0 воздушных линий ВЛ-0.4 κВ И комплектных трансформаторных подстанций КТП и КТПН, обеспечивающих садовые некоммерческие дачные И товарищества, расположенные территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», бесхозяйным имуществом

В соответствии со ст. 225, 226 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 08.06.2015 № 1384 «О Порядке признания имущества, находящегося в городском округе «Город Южно-Сахалинск», бесхозяйным»,

- 1. Департаменту по управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска:
- 1.1. Внести в реестр бесхозяйного имущества городского округа «Город Южно–Сахалинск» воздушные линии ВЛ-0,4 кВ и комплектные трансформаторные подстанции КТП (КТПН), обеспечивающие садовые и дачные некоммерческие товарищества, расположенные на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» (приложения N 1,2).
- 1.2. Обратиться в установленном порядке с иском в суд о признании имущества, указанного в подпункте 1.1. настоящего распоряжения, бесхозяйным.
- 2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.
- 3. Контроль исполнения распоряжения администрации города возложить на начальника Департамента по управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

## Приложение №1 к распоряжению администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 601-р

## Перечень воздушных линий ВЛ-0,4-6 кВ и кабельных линий КЛ-0,4-6 кВ, расположенных на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

<b>№</b> π/π.	Наименование объекта	Место расположения	Протяжён ность	Кол-во линий	Общая протя	Марка кабеля
			линии (км)		жённо сть (км)	
1	ВЛ-0,4 кВ КТПН-462- Водозабор № 3	Большая Елань, р. Еланька, Водозабор № 3	0,06	1	0,06	СИП 4x70
2	КЛ-0,4 кВ ТП-210- Водозабор№ 13	Холмское шоссе ,5 (Северо-западный), Водозабор №13, скв. 22	0,38	2	0,76	ABBΓ 3x50+ 1x25
3	ВЛ-0,4кВ ТП-1118- Водозабор № 14 скв.22	пр. Мира, 1 а, Водозабор № 14, скв. №22	0,1	1	0,1	AΠΒΓ 3x25+ 1x16
4	ВЛ-0,4 кВ ТП-41 -	Водозабор № 31 и база «41 км»	0,13	1	0,13	AC-70
	Водозабор № 31 и база «41 км»	1 и база	0,13	1	0,13	СИП-70
5	КЛ-0,4 кВ ТП-41-	Водозабор № 31 и база «41 км»	0,035	2	0,07	3x150+ 1x95
	Водозабор № 31 и база «41 км»		0,056	2	0,112	ABBΓ 3x150+ 1x95
6	КЛ-0,4 кВ ТП-Весточка- ОСК-9	п. Весточка, ОСК-9	0,2	2	0,4	ABBΓ 3x10+ 1x16
7	КЛ-0,4 кВ ТП- 2485, ОСК-11	пр. Мира,400 (ж/к «Зима»), ОСК-11	0,02	1	0,02	AC-50

		3				
8	ВЛ-0,4 кВ КТПН-2424- водозабор №29	ул. Большая Горка (п/р. Лиственничное) Водозабор №29	0,015	1	0,015	СИП 4х35
9	КЛ-0,4 кВ ТП-Весточка- Водозабор № 28	п. Весточка, Водозабор № 28	0,15	1	0,15	АПВБ 3x25+ 1x16
10	КЛ-0,4 кВ ТП-217- КНС- 12	Пер. Ангарский, 14 КНС-12	0,19	2	0,38	АПВБ 3x70+ 1x25
11	КЛ-0,4 кВ ТП-1118-КНС-8	пр. Мира, 1 а (Дом интернат),КНС-8	0,49	1	0,49	ABBΓ 3x16+ 1x10
12	КЛ-6 кВ ТП-411- ТП-163	ул. Комсомольская, 13 «а» микрорайон	0,63	1	0,63	ААБл- 10 (3x120)
13	ВЛ-6 кВ отпайка от 6л- РП34-6	ул.Железнодорож ная, КТП-707, КТП-705, КТП-706	0,44	2	0,88	СИПЗ 3x95
14	КЛ-6 кВ под дорогой	ул.Железнодорож ная, КТП-705, КТП-706	0,46	1	0,46	ААБл- 10 (3x150)
15	КЛ-6 кВ под дорогой	ул.Железнодорож ная, КТП-707	0,46	1	0,46	ААБл- 10 (3x120)
16	ВЛ-6 кВ	ул.Железнодорож ная, КТП-705, КТП-706	0,68	1	0,68	СИПЗ 3x95
17	КЛ-6 кВ Кабельный спуск	ул.Железнодорож ная, КТП-705	0,06	1	0,06	ААБл- 10 (3x120)
18	КЛ-6 кВ Кабельный спуск	ул.Железнодорож- ная, КТП-706	0,02	1	0,02	ААБл- 10 (3x150)
19	КЛ-6 кВ Кабельный спуск	ул.Деповская, СПТУ-17	0,05	1	0,05	ААБ-10 (3х150)

20	КЛ-6 кВ отпайка от ВЛ-6 ФРС	ул.Деповская, СПТУ-17	0,07	1	0,07	AC-50
Bcero						

Начальник Департамента по управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска

И.А.Федоренко

# Приложение №2 к распоряжению администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 601-р

### Перечень комплектных трансформаторных подстанций КТП (КТПН), обеспечивающих садовые и дачные некоммерческие товарищества

<b>№</b> п/п	Наименование подстанции	СНТ, подавшее заявление о КТП /КТПН	Район расположения подстанции
1.	КТП б/н. 76 кВт	СНТ «Механизатор»	На территории СНТ «Механизатор», г. Южно-Сахалинск, за с. Ёлочки
2.	КТПН № 359	СНТ «Маяк»	Вблизи территории СНТ «Маяк», г. Южно-Сахалинск, правобережье р. Владимировки

Начальник Департамента по управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска

И.А.Федоренко